PAGE

	[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Управление финансов

администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
Приказ №  - О от    .12.2017 г.

О внесении изменений в приказ от 10.01.2013

№ 2- О "Об утверждении Порядка составления,
утверждения и ведения бюджетной сметы
Управления финансов администрации
 МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

В соответствии со статьёй 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина РФ от 20.11.2007 № 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений" приказываю:

1.Внести изменения в прилагаемый Порядок, утвержденный приказом Управления финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 10.01.2013 2-О "Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы Управления финансов администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее - Порядок), изложив его в новой редакции.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела методологии бюджетного процесса и планирования бюджета Управления финансов администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

И.о.начальника Управления финансов

Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"                       А.И.Авсяникова
ПРОЕКТ

УТВЕРЖДЕН

приказом  Управления

финансов администрации

МО "Городской округ Город Нарьян-Мар"
от "  "     2017 г. №   - О
ПОРЯДОК

составления,  утверждения и ведения бюджетной сметы

Управления финансов  администрации
 МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

1.Настоящий Порядок устанавливает требования к составлению, утверждению и ведению бюджетной сметы (далее – смета) Управления финансов администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее – Управление).

2.Управление ежегодно составляет смету в целях установления объема и распределения направлений расходования средств городского бюджета на основании доведенных до Управления в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам городского бюджета на принятие и исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций Управления на период одного финансового года (далее – лимиты бюджетных обязательств).

3.Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления.
4.Смета составляется управлением по разработанной и утвержденной форме согласно  Приложению 1 к настоящему Порядку на очередной финансовый год без поквартальной разбивки, в рублях, с двумя знаками после запятой, подписывается и утверждается руководителем Управления, или иным уполномоченным руководителем лицом, исполнителем, с указанием даты подписания (подготовки) сметы, заверяется гербовой печатью Управления.
5.На начало соответствующего финансового года смета составляется управлением на основании разработанных и установленных (согласованных) расчетных показателей, характеризующих деятельность Управления и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств, утверждается руководителем Управления, или иным уполномоченным руководителем лицом, и согласовывается заместителем главы по экономике   в течение 5 рабочих дней со дня получения уведомлений о бюджетных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств.
К представленной смете прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы (Приложение 2 к настоящему Порядку).
6. При наличии более одного источника финансирования из средств соответствующего бюджета смета составляется по каждому из них.
7. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных Управлению объемов лимитов бюджетных обязательств.
7.1.Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств городского бюджета и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись главного распорядителя средств городского бюджета и лимиты бюджетных обязательств.

7.2.Внесение изменений в бюджетную роспись по кодам классификации операций сектора государственного управления осуществляется в соответствии с Порядком составления и ведения сводной росписи бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар", бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

7.3.Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей – сумм увеличения, отражающихся со знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком "-" объемов сметных назначений, в том числе:

изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения доведенного управлению в установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств;

изменяющих распределение сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета и лимитов бюджетных обязательств;
8. Изменения в смету управления оформляются по форме согласно Приложению 3 к настоящему Порядку и утверждаются руководителем Управления.